

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

MODERN LEASING

IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD
TUNIS MAHRAJANE 1008

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème Trimestre 2016.

(En milliers de dinars)

| Indicateurs | Quatrieme Trimestre | | Variation | Cumul | | Variation |
|--|---------------------|---------------|----------------|----------------|----------------|---------------|
| | 2016 | 2015 | | 31/12/2016 | 31/12/2015 | |
| Agriculture | 6 184 | 6 471 | -4,44% | 25 888 | 21 911 | 18,15% |
| Industrie | 9 972 | 1 741 | 472,77% | 24 578 | 12 137 | 102,50% |
| BTP | 16 009 | 2 213 | 623,41% | 40 493 | 29 750 | 36,11% |
| Tourisme(***) | 2 657 | 1 266 | 109,87% | 8 404 | 12 044 | -30,22% |
| Services divers, commerce et transport | 34 829 | 17 919 | 94,37% | 96 957 | 83 501 | 16,11% |
| Montant des Approbations | 69 651 | 29 610 | 135,23% | 196 320 | 159 343 | 23,21% |
| Agriculture | 4 278 | 5 374 | -20,39% | 20 905 | 17 334 | 20,60% |
| Industrie | 4 202 | 2 480 | 69,44% | 12 774 | 9 155 | 39,53% |
| BTP | 7 939 | 3 330 | 138,41% | 29 678 | 18 974 | 56,41% |
| Tourisme(***) | 780 | 1 128 | -30,85% | 4 866 | 9 469 | -48,61% |
| Services divers, commerce et transport | 20 864 | 17 797 | 17,23% | 66 806 | 71 933 | -7,13% |
| Montant des Mises en forces | 38 063 | 30 109 | 26,42% | 135 029 | 126 865 | 6,44% |

(***) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 44% pour les approbations et 70 % pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

| Indicateurs | Quatrieme Trimestre | | Variation | Cumul | | Variation |
|---|---------------------|--------|-----------|---------------|------------|-----------|
| | 2016(*) | 2015 | | 31/12/2016(*) | 31/12/2015 | |
| Approbations | 69 651 | 29 610 | 135,23% | 196 320 | 159 343 | 23,21% |
| Mises en force | 38 063 | 30 109 | 26,42% | 135 029 | 126 865 | 6,44% |
| Encours | - | - | - | 263 812 | 241 095 | 9,42% |
| Total des engagements | - | - | - | 304 971 | 255 343 | 19,44% |
| Total des engagements classés | - | - | - | 29 212 | 27 166 | 7,53% |
| Trésorerie nette | - | - | - | 15 850 | 4 030 | 293,30% |
| Revenus nets de leasing | 6 059 | 5 231 | 15,83% | 23 303 | 19 909 | 17,05% |
| Revenus bruts de leasing | 30 732 | 27 382 | 12,23% | 115 486 | 103 310 | 11,79% |
| Produits nets de leasing | 3 368 | 2 693 | 25,06% | 12 038 | 8 941 | 34,64% |
| Ressources d'emprunt | - | - | - | 206 618 | 195 947 | 5,45% |
| Capitaux propres avant affectation | - | - | - | 42 232 | 40 187 | 5,09% |
| Total des charges d'exploitation (hors provision) | 1 813 | 1 583 | 14,53% | 5 800 | 5 101 | 13,70% |

(*) Chiffres provisoires et non audités

Approbations : contrats de leasing approuvés

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total des engagements encours (1) : Encours financiers des contrats de leasing + impayés + engagements hors bilan

Revenus bruts de leasing(2) : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing

Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements charges financières

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus

Faits saillants du 4ème Trimestre 2016 :

L'activité de ML durant le 4ème trimestre 2016 par rapport à celui de 2015 est caractérisé par:

- Une augmentation des Approbations de 135,23%.
- Une augmentation des Mises en force de 26,42%.
- Une augmentation des Revenus net de leasing de 15,83%.
- Une augmentation des produits nets de leasing de 25,06%.
- Une augmentation des charges d'exploitation (hors provision) de 14,53%.